
Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 10.03.2022 09:10
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.03.2022 № 88

с.Поддорье

Об утверждении Плана (дорожной карты) по недопущению просроченной 
кредиторской задолженности  получателей  бюджетных средств 

Поддорского сельского поселения в период 2022-2024 годов

     

В целях недопущения  просроченной кредиторской задолженности 
бюджета Поддорского сельского поселения, а также предупреждение ее 
возникновения Администрация Поддорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый план (дорожную карту) по недопущению 
образования просроченной кредиторской задолженности получателей  
бюджетных средств Поддорского сельского поселения на период 2022-
2024годов (далее  план).

2. Администрации Поддорского муниципального района представлять 
в комитет финансов Администрации Поддорского муниципального района 
информацию о реализации плана ежеквартально:

за I – III кварталы не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом; 

за IV квартал не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом.

3. Признать утратившим силу постановление от 15.03.2021 № 87 «Об 
утверждении Плана (дорожной карты) по недопущению просроченной 
кредиторской задолженности  получателей  бюджетных средств Поддорского 
сельского поселения в период 2021-2023 годов»

4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава             
муниципального района                                                             Е.В. Панина

        

http://04<?>44>@L5.@D/


2

                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                         постановлением Администрации
                                                                                              муниципального района

                                                                                                        от 10.03.2022 № 88

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по недопущению просроченной кредиторской задолженности 

бюджета Поддорского сельского поселения Поддорского района на период 2022-2024годов.

№ 
п/п Наименование мероприятия

Срок 
исполнен

ия
Ответственный исполнитель

1 2 3 4
1. Недопущение возникновения 

просроченной кредиторской 
задолженности по бюджетным 
обязательствам

в течение 
текущего 
финансово
го года

Администрация Поддорского муниципального района, 
Комитет финансов Администрации Поддорского 
муниципального района

2. Недопущение возникновения 
просроченной кредиторской 
задолженности 

в течение 
текущего 
финансово
го года

Администрация Поддорского муниципального района 

3. Проведение мероприятий по оптимизации 
бюджетных расходов с направлением 
экономии средств бюджета сельского 
поселения на погашение просроченной 
кредиторской задолженности по 
бюджетным обязательствам (при 
возникновении просроченной 
кредиторской задолженности)

в течение 
текущего 
финансово
го года

Администрация  Поддорского муниципального района
Комитет финансов Администрации Поддорского 
муниципального района



3

4. Направление средств бюджета сельского 
поселенияна погашение просроченной 
кредиторской задолженности по 
бюджетным обязательствам в случае 
поступления дополнительных доходов в 
бюджет сельского поселения (при 
возникновении просроченной 
кредиторской задолженности)

в течение 
текущего 
финансово
го года

Администрация Поддорского муниципального района
Комитет финансов Администрации Поддорского 
муниципального района

5. Проведение мероприятий по списанию 
просроченной кредиторской 
задолженности (при возникновении 
просроченной кредиторской 
задолженности)

в течение 
текущего 

финансово
го года

Администрация Поддорского муниципального района 
Комитет финансов Администрации Поддорского 
муниципального района

6. Рассмотрение вопроса об установлении 
сроков погашения просроченной 
кредиторской задолженности по 
бюджетным обязательствам, 
обязательствам учреждений с 
равномерным исполнением  обязательств 
в течение года в случае заключения 
мировых соглашений по исполнению 
муниципальных контрактов, договоров 
(при возникновении просроченной 
кредиторской задолженности)

в течение 
текущего 

финансово
го года

Администрация Поддорского муниципального района 
Комитет финансов Администрации Поддорского 
муниципального района а

7. Заключение договоров на закупку товаров, 
выполнение работ и оказание услуг для 
обеспечения муниципальных нужд в 

в течение 
текущего 

финансово

Администрация Поддорского муниципального района 
Комитет финансов Администрации Поддорского 
муниципального района



4

пределах, доведенных в текущем 
финансовом году и плановом периоде 
лимитов бюджетных обязательств с 
учетом необходимости погашения 
кредиторской задолженности

го года

8. Обеспечение отсутствия по состоянию на 
1-е число каждого месяца просроченной 
кредиторской задолженности 

в течение 
текущего 

финансово
го года

Администрация Поддорского муниципального района 
Комитет финансов Администрации Поддорского 
муниципального района

 


